
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE-;c,c^"'.,o^^
vv ì*^ 7^

'7/'?/ '^. Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
[§ L^^..J SiSi

è^
A ^

DETERMINA N. 8 DEL 17 aprile 2024

CIG n. B159D11989

Oggetto: Acquisto patch rame cat 6 UTP per la sistemazione di tutti gli armadi Rack dell'Ateneo

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria, bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512,
513,514,515 e 516 che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto
Pettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11
agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e in particolare l'art.12
comma 2, approvato con delibero del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione in data
21 marzo 2021 e modificato con D.R.n.337 del 12 maggio 2021;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta (Prot 2024-7998 del referente del Rettore per l'innovazione didattica prof. Francesco
lacoviello intesa ad ottenere l'acquisto patch rame cat 6 UTP per la sistemazione di tutti gli armadi
Rack dell'Ateneo;

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A ed è offerto dalla ditta START di Cascardi
Vincenzina allegato alla suddetta richiesta, che per la fornitura del materiale richiesto chiede un
importo complessivo di € 1644,60 iva esclusa

Considerato che l'importo complessivo per l'affìdamento è pari ad € 2006,41 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
proporzionalità e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta START di Cascardi Vincenzina C.F. VIA CIMAROSA,
N.99 03043 CASSINO FR P. IVA 02493590604



di imputare la spesa di € 2006,41 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206"Casi
Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2024;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)UNI^^*tf»

^

p^*

%

^



^v£6!^
^*

^/7^^i 5«xrril
WOCIUI

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 9 del 17 aprile 2024

CIGn. B14F84F328

Oggetto: Rinnovo numerazione SMS alert durata 24 mesi+394390003727

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale
D'Andreti.

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 21/03/2021 parere favorevole MUR (ex art. 6, comma 9, Legge 9/5/1989 n. 168) del
29/4/2021;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta agli atti Prot, 9256 del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-
Unicas) dott. Pasquale D'Andreti intesa ad ottenere il rinnovo della numerazione skebby
+394390003727'per il sistema di alert e avviso utenti per cambio password;

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. offerti dalla ditta COMMIFY ITALIA SRL;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha per oggetto il rinnovo della fornitura del numero skebby +394390003727 per il
sistema di alert e avviso utenti per cambio password;

Considerato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 696,00 IVA esclusa per il rinnovo della fornitura del
numero skebby +394390003727;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilàncio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di:



affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, il rinnovo della fornitura del nmiiero skebby
+394390003727 per il sistema di alert e avviso utenti per cambio password alla ditta COMMIFY ITALIA SRL,
Via Alessandro Manzoni 38,20121 Milano (MI) - P.IVA 01648790382, per un ù-nporto complessivo di € 849,12
IVA inclusa;

imputare le spese sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Assistenza informatica e manutenzione
software" E.F. 2024;

di stornare la somma di € 16,98 a titolo incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs n. 36/2023 "Nuovo Codice Appalti"
dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze accessorie di
personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato") del budget economico 2024

dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Al _.—...
(Prof. Francesco JACOVIELLO)

tj^-'

•»'^

*
•8v.-

*

.«



o'- .'••

y^-^-̂
.)

§ 5Sg«ì&
^-•c;A i

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 10 del 15 maggio 2024

CIG B1AA254B34

Oggetto: Messa in sicurezza e nuova disposizione apparati attivi e passivi armadi rack, pulizia ed aspirazione
polveri
Richiedente il responsabile dell'Ufficio Networking e Sistemi del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) Ing. Mauro Della Torre

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2024-12744) del responsabile dell'Ufficio Networking e Sistemi del Centro di
Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) Ing. Mauro Della Torre intesa ad ottenere la messa in
sicurezza e nuova disposizione apparati attivi e passivi armadi rack, pulizia ed aspirazione polveri;

Visto il preventivo della ditta GENERAL WORKS SRL via Campidoglio, 181 03024 Coprano (FR), allegato alla
suddetta richiesta, relativo alla fornitura ed installazione di n. 2 armadi rack per un importo complessivo
di € 4985,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere alla messa in sicurezza e nuova disposizione apparati attivi e passivi armadi rack,
pulizia ed aspirazione polveri tramite affidamento diretto alla ditta GENERAL WORKS SRL via
Campidoglio, 181 03024 Ceprano (FR);

Considerato che l'importo relativo al suddetto lavoroper l'affidamento diretto è pari ad €6081,70 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona dell'Ing. Mauro Della Torre la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare la messa in sicurezza e nuova disposizione apparati attivi e passivi armadi rack, pulizia ed aspira-
zione polveri alla ditta GENERAL WORKS SRL via Campidoglio, 181 03024 Ceprano (FR) P. IVA
02790090605

di imputare la spesa di 6081,70 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrez-
zature" E.F. 2024;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare l'Ing. Mauro Della Torre Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Detenntna verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^c.
v̂

•s»

p»•^ 5^$s

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



CA---&\0
^^ <-

f\^^
s-'^-\
§ &&%&

<h>.-*rs-A ^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA n. 11 DEL 27 MAGGIO 2024

CIG n. B04F645419

Oggetto: ADESIONE AL CONTRATTO CRUI per l'accesso alla FORNITURA TRIENNALE DI SOLUZIONI
SOFTWARE MICROSOFT E SERVIZI CONNESSI PER CRUI/ UNIVERSITÀ ITALIANE
Rinnovo Licenze Microsoft CRUI

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Convenzione per l'accesso all'Accordo Microsoft Education Alliance Istruzione Superiore tra CRUI
e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

Vista la sottoscrizione dell'accordo triennale della convenzione CRUI e Università degli Studi di Cassino e
del Lazio Meridionale firmata in data 27 maggio 2024 tra il Rettore e il Presidente CRUI;

Vista la richiesta prot. 12722 del 20/05/2024 relativa al rinnovo della convenzione Microsoft Education
Alliance Istruzione Superiore tra CRUI e Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo della convenzione Microsoft CRUI;

Considerato che l'importo totale dell'ordine come da Convenzione ammonta ad Euro 31.885,96 iva esclusa quale
quota di adesione alla Convenzione di cui sopra;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Mario Di Ture la figura del Responsabile Unico del Procedimento

DETERMINA

di rinnovare la copertura delle licenze in convenzione dal 01/06/2024-31/05/2025comeda Convenzione per
l'accesso all'Accordo Microsoft Education Alliance Istruzione Superiore tra CRUI e Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale e di imputare la spesa di 38.864,27 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento
"capitolo 103010220 "Canoni Software" E.F. 2024;

di nominare il dott. Mario di Ture Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 777,28 a titolo mcentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 "Nuovo Codice
Appalti" dal capitolo 103010220 "Canoni Software" al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre
competenze accessorie di personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato" del budget economico 2024;

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

Il Presidente del CASI
(Prof. Fran^sco IACOVIELLO)

^^"^
<fr

$*

^»
*

?>53



^c^-.'.o,

^^
r,5'-'.^^;"*'

.33^& ."t;
.A

§
c^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 12 DEL 30 Maggio 2024

CIG B1E6009E5C

Oggetto: Rinnovo licenze 12 mesi Adobe CCT All Apps

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 201 6) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24AJE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto L'art. 50 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le modalità di gestione delle procedure di affidamento, ha
provveduto ad ampliare la portata degli importi per i contratti sotto soglia di lavori, servizi e forniture.
senza indizione di un bando, fmo al raggiungimento delle soglie di rilevanza europea;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti del referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello,
intesa ad ottenere il rinnovo delle licenze Rinnovo licenze 12 mesi Adobe CCT All;

Visto il preventivo della Bg& Partners S.R.L., allegato alla suddetta richiesta, che per il rinnovo delle li-
cenze per 12 mesi Adobe CCT All chiede un importo complessivo annuale di € 840,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere al rmnovo delle licenze Rinnovo licenze 12 mesi Adobe CCT All tramite
affidamento diretto alla ditta Bg& Partners S.R.L.

Considerato che l'importo relativo al rinnovo delle licenze Rinnovo licenze 12 mesi Adobe CCT è pari ad € 1.024,80
IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo Casi Funzionamento capitolo 103010220 "Canoni
Software";

Preso atto che viene mdividuata nella persona del dott. Mario Di Ture la figura di Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare il rinnovo delle licenze per 12 mesi Adobe CCT All alla ditta Bg& Partners S. R. L Via Abigaille
Zanetta, 118 00143 Roma Rm. P. IVA 06272481000;

di imputare la spesa di 1.024,80 (iva inclusa) sul capitolo 103010220 "Canoni Software";

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);



di nominare il dott Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 20,50 a titolo incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs n. 36/2023 "Nuovo Codice Appalti"
dal capitolo 103010220 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze accessorie di
personale tecnico amministrativo a tempo indetenninato") del budget economico 2024;

La presente Detennina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^^^s
Il Presidente del CASI

(Prof. Franj^esco IACOVIELLO)

%
*

s

^*
^ laa»



.<yc/A'','-o<^^J\̂y v

i 6StX n li
»«t?cn.M

^

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N 13 del 31 Maggio 2024

CIG n. B1EF60EB2C

Oggetto: Acquisto workstation per le esigenze ufficio Networking e Sistemi

Richiedente il responsabile dell'Ufficio Networking e Sistemi del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) Ing. Mauro Della Torre

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n.661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 21/03/2021 parere favorevole MUR (ex art. 6, comma 9, Legge 9/5/1989 n. 168) del
29/4/2021;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta Prot. 13578 del responsabile dell'Ufficio Networking e Sistemi del Centro di Ateneo per i
Servizi Informatici (CASI-Unicas) Ing. Mauro Della, intesa ad ottenere l'acquisto di n.1 Workstation
per le esigenze ufficio Networking e Sistemi;

Dato atto che ai sensi dell'art. l comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 dell'art.
l della legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) le istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a € 5000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute
a fare ricorso all'osservanza dei principi del contenimento della spesa pubblica e a fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Ammmistrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che i prodotti richiesti sono disponibili sul ME.P.A. e sono offerti dalla ditta FORMAZIONE &
TECNOLOGIA S.R.L.S;

Considerato che l'importo per l'affidamento è pari ad € 700,00 IVA inclusa;
Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità

e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta FORMAZIONE & TECNOLOGIA S.R.L.S Via Gioacchino Rossini,

69 03043 CASSINO FR 03043 CASSINO FR;



di imputare la spesa di € 700,00 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2024;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

(t

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23^ 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI

(Prof. Francesco IACOVIELLO)

%
^<?<

m^.
ft

^d

^ ^ ,'-'/-•

7



ofc---s- •'.,-.
o1

y ^ ^ <

^,j 6aoin
NOCtl

^^tRf 'ft-h

l

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA n. 14 del 31 Maggio 2024

CIG B1E5E761CF

Oggetto: Rinnovo delle licenze Proxmox VE Community Subscription + Proxmox Backup Server Community

Richiedente il Responsabile Applicazioni e sviluppo Web del CASI dott. Mario Di Ture;

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 201 6) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite sfa-umenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta Prot n. 00013407 del responsabile Applicazioni e sviluppo Web del CASI dott. Mario Di
Ture intesa a rinnovare i servizi Proxmox -Customer Invoice.

Vista la fattura estera pro fonna n. 154562 del 28/05/2024 di € 2.052,00 della ditta Maurer IT Systemlosungen
KG Brauhausgasse, 37 -01050 VIENNA -

Considerato che all'estero non vi è emissione di fattura elettronica;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo dei servizi Proxmox;

Considerato che l'importo relativo al rinnovo dei servizi Proxmox è pari ad € 2.052,00 IVA esente;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2024 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di rinnovare i servizi di cui in premessa alla ditta Maurer IT Systemlosungen KG Brauhausgasse, 37 - 01050
VIENNA mediante pagamento la fattura pro-forma n. 154562 del 28/05/2024 di C 2.052,00;

di imputare la spesa di € 2.052,00 (iva esente) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza
informatica e manutenzione software" E.F. 2024;



di stornare la somma di € 41,04 a titolo incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs n. 36/2023 "Nuovo Codice Appalti"
dal capitolo 103010206 al conto economico CB086010102 (F.S. 101020102 "Altre competenze accessorie di
personale tecnico amministrativo a tempo indetenninato") del budget economico 2024;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

^ y*
^^

^

s»

^ «. ¥»ÌONÌS^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)
/.



^CAKAO^
^^\̂
^

§ 5.&?[£
^«,•A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 15 DEL 7 Giugno 2024

CIG B21EF48A49

Oggetto: Licenza Ombrello® MPLC

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.SJ.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto L'art. 50 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina le modalità di gestione delle procedure di affidamento, ha
provveduto ad ampliare la portata degli importi per i contratti sotto soglia di lavori, servizi e forniture.
senza indizione di un bando, fino al raggiungimento delle soglie di rilevanza europea;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affìdamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti del referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello,
intesa ad ottenere l'acquisto della Licenza Ombrello® MPLC ed accesso alla piattaforma streaming
MPLCgo;

Visto il preventivo della MPLC ITALIA Sri, allegato alla suddetta richiesta, che per l'acquisto della Licenza
Ombrello® MPLC ed accesso alla piattaforma streaming MPLCgo chiede un importo complessivo an-
nuale di € l .647,80, iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto della Licenza Ombrello® MPLC tramite affidamento diretto alla ditta
MPLC ITALIA Sri.

Considerato che l'importo relativo l'acquisto della Licenza Ombrello® MPLC ed accesso alla piattaforma streaming
MPLCgo è pari ad € 2.010,32 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo Casi Funzionamento capitolo 103010220 "Canoni
Software";

Preso atto che viene individuata nella persona del dott. Mauro Della Torre la figura di Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'acquisto della Licenza Ombrello® MPLC ed accesso alla piattaforma streaming alla ditta MPLC
ITALIA Sri VIA DULLIO,13 00192 Roma SEDE LEGALE RM P. IVA 11430741006 CF:11430741006;

di imputare la spesa di € 2.010,32 (iva inclusa) sul capitolo 103010220 "Canoni Software";



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

di stornare la somma di € 40,21 a titolo incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs n. 36/2023 "Nuovo Codice Appalti"
dal capitolo 103010220 al conto economico CB086010102 (ES. 101020102 "Altre competenze accessorie di
personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato") del budget economico 2024;

La presente Detemiina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

ss;
.-ti

l
s^ ^^5

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)


	doc01560720240708134100

